
%DJŅWŝJL�LHVSDLGL��MDXQL�DSYŅUãŪL�



EIROPAS KOMISIJA

Izglītības, jaunatnes, sporta un kultūras ģenerāldirektorāts
EAC/B3 — Jaunatne, brīvprātīgo solidaritāte un Stažēšanās birojs

Kontaktinformācija: “DiscoverEU” komanda
E-pasts: EAC-DISCOVER-EU@ec.europa.eu
Eiropas Komisija
B-1049 Brisele



KO ES VĒLOS SASNIEGT, DODOTIES DISCOVEREU CEĻOJUMĀ:

Vārds :Vārds :
Vecums :Vecums :
Valsts p iederība :Valsts p iederība :
E-pasta adrese :E-pasta adrese :
Tā lrun is :Tā lrun is :

Es runāju šādās valodās:

Mīļākā vieta Eiropā:

Satiekot mani uz ielas, mani var pazīt, jo:

Kā es izskatos?



%
DJ
ŅW
ŝJ
L�L
HV
SD
LG
L��
MD
XQ
L�D
SY
ŅU
ãŪ
L�



VAI N
ETICI? L

ŪK, KO STĀSTA CILVĒKI, KAS JAU IR DEVUŠIES 
ŠĀDĀ CEĻOJUMĀ:

PIEVIENOJIES #DISCOVEREU OFICIĀLAJAI FACEBOOK GRUPAI, 
LAI SAZINĀTOS AR CITIEM CEĻOTĀJIEM, SAŅEMTU IETEIKUMUS 

UN PADOMUS, DALĪTOS PIEDZĪVOTAJĀ UTT.

Tavās rokās ir ceļabiedrs gaidāmajam ceļojumam pa Eiropu. Izmantojot šo praktisko 

“Mans ceļojums atgādināja 

ģeogrāfijas stundas skolā, 

tikai grāmatu ilustrāciju vietā 

varēju skatīt visu dzīvē.”
 Patriks, Polija

“Es patiešām augstu vērtēju 
iespēju brīvi ceļot, neņemot vērā 

ģeogrāfiskās robežas. Es biju ļoti 

pārsteigts, uzzinot, cik patiesībā 

maz mana valsts atšķiras no 

citām dalībvalstīm un ka vienmēr 

varu justies kā mājās.” 
Samuels, Itālija

“Tagad, 
kad esmu pabijusi citās 
valstīs bez vecākiem, esmu 
sapratusi, ka tas nav tik 
biedējoši, kā sākumā likās. 

Es turpmāk noteikti centīšos ceļot 
vairāk — varbūt pat viena pati.” 

Linda, Igaunija

DiscoverEU palīgu, varēsi sagatavoties ceļojumam, pierakstīt ceļojuma iespaidus, kā arī pēc 
atgriešanās tas atgādinās par piedzīvoto. Tas būs kopā ar tevi, kad pastaigāsies pa vēsturiskām 

Eiropas ielām, aplūkosi skaistus mākslas darbus slavenos muzejos un satiksi 
citus ceļotājus, kas devušies savā īpašajā ceļojumā pa ES.

Pieraksti iespaidus, līmē uzlīmes, pievieno vilciena biļetes, zīmējumus, fotoattēlus 
un jebko citu, kas palīdzēs atcerēties šo īpašo piedzīvojumu. Pēc tam tajā 

varēsi ieskatīties un kļūt par lielisku DiscoverEU vēstnesi.

Šeit ir iekļauti daži ieteikumi pierakstiem, ko var 
veikt šajā dienasgrāmatā, taču atceries, ka 

pierakstu veikšanai ir jāsagādā prieks. Tu pats vari 
izvēlēties, kā, kad un kāpēc dienasgrāmatu lietot.

Īsumā — šis DiscoverEU 
palīgs būs tavs labākais draugs ceļojuma laikā.  

(Tikai neatstāj to vilcienā!)
Ņem vērā, ka vari piedalīties 

DISCOVEREU FOTOKONKURSĀ UN LAIMĒT LIELISKAS BALVAS. 
Publicē savus fotoattēlus sociālajos tīklos Instagram, izmantojot tēmturus 

#DiscoverEU #Competition #Companion.

“Es izbaudīju iespēju beidzot 
apceļot valstis, kuras tik ilgi 

biju vēlējusies redzēt.”

Franka, Horvātija

lādi, kurā ir pārsteidzošas kultūras bagātības, aizraujoša vēsture, apburošas dabas ainavas, interesanti cilvēki un unikālas iespējas.Tevi ceļojumā gaida vēsturiski pieminekļi, neaizmirstami pasākumi, eksotiskas tradīcijas un pārsteidzoši vietējie ēdieni. Tu aizvien vari atklāt kaut ko jaunu.

Iepazīt Eiropu nozīmē atvērt dārgumu 



RESPEKTĒ KATRAS VALSTS 

PARAŽAS UN TRADĪCIJAS. TAVI 

JOKI VAR LIKTIES SMIEKLĪGI 

TAVIEM DRAUGIEM, BET, 

IESPĒJAMS, CITUR TIE TIKS 

UZTVERTI PAVISAM CITĀDĀK.
Ārkārtas situācijā, 
kad ir nepieciešama 
policijas, ārstu vai 
ugunsdzēsēju palīdzība, 
vari zvanīt uz tālruņa 
numuru 112 neatkarīgi 
no tā, kurā Eiropas 
valstī atrodies.

Paņem līdzi 
Eiropas veselības 

apdrošināšanas 

karti (EVAK). Turēsim īkšķi, 

lai tev to nevajadzētu izmantot.

Nopietnu problēmu 
gadījumā dodies uz savas 

valsts vēstniecību vai 
konsulātu. Pirms došanās 

ceļā pieraksti savas valsts 
vēstniecības adreses un 
tālruņa numurus katrā 

valstī, ko plāno apmeklēt.
Nevari atrast? Ja kādā 
valstī nav tavas valsts 

vēstniecības, vienmēr vari 
doties uz jebkuras citas 
ES valsts vēstniecību.

Nesteidzies. Lai arī Eiropā 
ir daudz kultūru, 
valstu un tradīciju, 

tas nenozīmē, ka 
tās visas ir jāiepaz

īst 

vienā dienā.

Rīkojies videi 

lai Eiropa būtu zaļa un 

lai arī nākamās paaudzes 

draudzīgi! Mēs vēlamies, 

ceļotājiem būtu patīkami 

to apceļot.

Eiropa apvieno dažādus cilvēkus, 

valodas, tradīcijas un kultūras, tāpēc 
tās iepazīšanai ir nepieciešama iecietība 
un cieņa. Eiropas dažādība nozīmē to, 

ka mēs esam atšķirīgi (un tas ir lieliski!). 
Taču, kas ir pieņemams vienā valstī, 
iespējams, citā var netikt atbalstīts.

Sazinies ar saviem 

tuvākajiem 

cilvēkiem, lai viņi 
neuztraucas par tevi.

Esi laipns un 
pieklājīgs pat tad, 
ja zupa negaršo kā

 

vecmāmiņas gatavot
ā.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Vai vari atcerēties 5 vārdus vietējā valodā?

Vārds Tulkojums

Cik daudz tu zini 
par 

savām tiesībām, ceļojot 

pa Eiropas valstīm? 

Lai uzzinātu vairā
k, 

skati vietni  
europa.eu/euandme/.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:

Parunā ar kādu vietējo iedzīvotāju!
Noskaidro vienu iemeslu, kāpēc 
viņam patīk dzīvot savā valstī.

KĀDAS ATBILDES TU SAŅĒMI?

Vai esi Nīderlandē
? 

Noteikti apmeklē 

Githornu. Tur ielu viet
ā 

ir kanāli — tāpēc to dēvē 

par “Nīderlandes Ve
nēciju”.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:

Nofotografē interesantāko 
vietu, ko šodien apmeklēji.
Publicē to sociālajā tīklā 

Instagram ar tēmturi #DiscoverEU, 
#Competition un #Companion. 

Vai vēlies ar kaut ko dalīties? 
Pievieno šeit kādu faktu, 
ko uzzināji par šo vietu.

Austrijas pilsētas G
rācas 

senajā centrā ir va
irāk 

nekā 1000 dažādu 

arhitektūras stilu 
— 

no baroka līdz mūsdienām
. 

Cik daudzus no tiem 

tev izdevās pamanīt?





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Laiks parūpēties par vidi. Pacel šodien 

pilsētā piecus atkritumus! 

Cik videi draudzīga ir pilsēta, kurā 
atrodies? Vai šeit var iznomāt velosipēdus? 

Ko šajā pilsētā varētu uzlabot?

Endija Vorhola vecāki 

bija slovāki, un šajā vals
tī 

ir lielākā viņa māk
slas 

darbu kolekcija, kas 

atrodas ārpus ASV. Ja 
tev 

patīk popārts, noteikti 

dodies uz Slovākiju!





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Šodien atskatīsimies pagātnē. Vai vari atbildēt 

uz šiem jautājumiem par vēsturi/kultūru?

PADOMS. Pajautā kādam vietējam iedzīvotājam!

Kurā gadā ir dibināta valsts, 
kurā šobrīd atrodies?

Vai vari nosaukt trīs rakstniekus, 
māksliniekus vai mūziķus no šīs valsts?

Balatons Ungārijā 

ir lielākais ezers 

Centrāleiropā. Tas 

ir pazīstams ar savām 

izcilajām pludmalēm. 

Ja vēlies nedaudz 

atpūsties, dodies turp.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:

ĶERIES PIE ZĪMUĻIEM!
Atceries mākslas darbu (gleznu, skulptūru, 

arhitektūru...), kas tev šī ceļojuma laikā patika 
visvairāk, un uzskicē to nākamajā lapā.

Leģenda vēstī, ka,
 

apmeklējot un noskūpstot 

Blarnejas akmeni Korkā 

(Īrijā), iemantosi laimi 

un daiļrunības spēj
as.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Ne vienmēr viss izdodas, kā plānots. 

Pat pieredzējušākie ceļotāji sastopas 
ar grūtībām.

Nākamajā lapā apraksti vienu negaidītu 
problēmu, kas atgadījās šajā ceļojumā, 

un norādi, kā tiki ar to galā.

Ja iepazīsti Somiju, 

noteikti apmeklē saunu. 

Somijā saunu ir vairā
k 

nekā automašīnu.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Ceļošana ir saistīta ar nezināmā iepazīšanu.

Pagaršo kādu vietējo ēdienu valstī, 
kurā atrodies, un apraksti tā garšu:

Porto ir pilsēta 

Portugālē, kas ir sla
vena 

ar saviem tiltiem.  

Bet vai zināji, ka 

divus no tiem radījis 

Gustavs Eifelis — 
galvenais Eifeļa 

torņa projektētājs?





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Iepazīsti valsti, kurā atrodies. Apmeklē kādu 

vēsturisku pieminekli vai ēku un apraksti, 
ar ko tā ir svarīga valsts vēsturē:

Slovēnijas 
lejasdaļā atrodas 

Postojnas ala — viena 

no lielākajām pazemes 

alu sistēmām pasaulē.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Tu ceļo jau 10 dienas. Cik daudz DiscoverEU 

ceļotāju esi sastapis?

Uzraksti par trim no viņiem (un pievieno viņu 
kontaktinformāciju, lai varētu sazināties):

Dzelzceļa sliežu gar
ums 

Eiropas Savienībā 

ir 170 860 km.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Kas gan pazīst pilsētu labāk 

par cilvēkiem, kas tajā dzīvo?
Pajautā vietējiem iedzīvotājiem padomu, 

ko apskatīt, kurp doties un ko pagaršot. Lieliski, 
ja vari to izdarīt viņu dzimtajā valodā.

Ko viņi ieteica?

Svētā Gara baznīcā
, kas 

atrodas Minhenē (Vācijā), 

ir ļoti skaisti rotājumi. 

Ja uzmanīgi ieskatīsies
 

griestu gleznojumā, 

ieraudzīsi bruņinieku
, 

kas tur rokās kliņģeri.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
DiscoverEU nozīmē tikšanos ar cilvēkiem 

un palīdzību viņiem. Publicē kaut ko 
#DiscoverEU oficiālajā Facebook grupā. 

Tu vari sniegt padomus citiem ceļotājiem 
vai aicināt viņus uz tikšanos pilsētā, 

kurā atrodies. Izvēlies pats!
Nākamajā lapā apraksti, kā tev izdevās.

Garākais ceļojums 

vilcienā, ko vari veikt 

pa ES nepārsēžoties, 

ir no Parīzes uz Varša
vu. 

Tas ir 1600 km garš.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Vai zināji, ka Īrijas trīskrāsu karogs ir 

Francijas dāvināts? Vai to, ka tiek uzskatīts, 
ka Latvijas karogs ir tapis 1279. gadā 

un ir viens no vecākajiem Eiropā?

Uzzīmē tās valsts karogu, kurā atrodies:

Ja ceļo uz Grieķiju un te
v 

patīk teātris, tev v
eicas. 

Atēnās ir 148 skatuves — 

vairāk nekā Brodvejā 

un Vestendā kopā.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Ceļošana kādā valstī ir kas vairāk par 

pastaigām tās ielās. Tev ir jāsajūt 
reģionam raksturīgās garšas, smaržas 
un skaņas. Kura dziesma ir pirmajā vietā 

mūzikas topā valstī, kurā atrodies?
Pieraksti dziesmas nosaukumu un 

izpildītāju un noklausies to!

Populārākais sporta veids 

Čehijā ir hokejs. Iespējams, 

tu ceļo gada siltajos 

mēnešos, kāpēc gan 

nenoskatīties kādu spē
li, 

kamēr esi tur?





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Ceļojums ilgst jau vairāk nekā divas nedēļas, 

tāpēc ieteicams pārbaudīt budžetu. Ieraksti šeit, 
cik daudz naudas līdz šim ir iztērēts (esi godīgs!), 
kā arī dienas budžetu atlikušajam ceļojuma laikam.

Nesanāk laika apmeklēt 

sašķiebušos Pizas torni? 

Dodies uz Krakovu, tās 

pilsētas rātsnama tornis 

ir nosvēries par 55 cm.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Hello! Tere! Olá! Здравей!

Cik daudzās Eiropas valodās vari pateikt 
“labdien”? (Padoms: mēs esam snieguši 

četrus piemērus.)

Sibiu ir viduslaiku 
pērle 

Rumānijā, tajā ir go
tiskā 

stilā celtas baznīc
as, 

atklāti laukumi un 

nelielas, līkumotas ieliņas. 

Vai vēlies aplūkot to?





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
No franču dzejnieka Bodlēra līdz somu 
rakstniecei Tūvei Jansonei, Eiropa ir 

slavena ar tās vārda meistariem. Kurš 
ir valsts, kurā atrodies, slavenākais 

rakstnieks, dramaturgs vai dzejnieks?

Luksemburgu vislabāk 

ir iepazīt, braucot ar 

velosipēdu. Pirmās 

30 minūtes par to nav 

pat jāmaksā nomas maksa.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
DiscoverEU ceļotāji mācās viens no otra. 

Padomā par kādu DiscoverEU ceļotāju, 
ko esi sastapis ceļojuma laikā, 

un uzraksti trīs faktus, ko viņš 
pastāstīja tev par savu ģimeni, 

kultūru vai valsti.

Vai interesējies pa
r 

mākslu, bet nevari 
nokļūt 

Parīzē? Lilles Mākslas 

pilī ir Francijas o
trā 

lielākā mākslas kolekcija 

pēc Luvras.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Padomā par vidi! Ir daudz veidu, 

kā ceļot, saudzējot vidi, piemēram, 
var izmantot sabiedrisko transportu, 

taupīt ūdeni un ēst sezonas dārzeņus.
Pieraksti trīs faktus, kas liecina, 

ka tu ceļo, saudzējot vidi:

Atēnas un Kadisa 

ir pazīstamas kā 

vecākās pilsētas E
iropā, 

bet vai zināji, ka
 

Plovdiva Bulgārijā arī 

ir 6000 gadus veca?





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:

Vai vari atrast vecāko ēku pilsētā, kurā atrodies?
Pieraksti šeit tās nosaukumu un nofotografē vai 

uzzīmē to nākamajā lapā.

Durbuī Beļģijā tiek 

uzskatīta par mazāko 

pilsētu pasaulē. V
ai vēlies 

pats par to pārliecināties?





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:

Saki: “siers”! Uzņem pašbildi pie ēkas vai 
dabas ainavā, kas tev patika, vai vietā, 
kur pašreiz atrodies, un publicē tvītu 

ar tēmturi #DiscoverEU un #Companion.

Vai vēlies uzlabot 

valodu prasmes? 

Pamēģini iemācīti
es 

lietuviešu valodu, 

tā ir viena no vecākajām 

valodām pasaulē.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Vides jomā milzīgs izaicinājums ir vairāk nekā 

150 miljoni tonnu plastmasas, kas atrodas okeānos. 
Vai vari vienu dienu iztikt, neizmantojot nevienu 

vienreizlietojamu plastmasas izstrādājumu?

Vai vēlies izmēģinā
t 

plogošanu? Ja dodies 

uz Zviedriju, izmēģini
 

“plogošanu” — zviedru 

brīvā laika pavadīša
nas 

veidu, kas apvieno 

skriešanu un atkritu
mu 

vākšanu. Tās ir rūpes
 par 

vidi un savu veselību
.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:

Iesildi balss saites! Iemācies pirmās 
piecas tās valsts himnas rindiņas, 

kurā atrodies.
Nodziedi tās skaļi un apraksti, 

par ko tās vēstī.

Lēnās ēdināšanas k
ustība, 

kas veicina vietējo
 

produktu izmantošanu 

tradicionālajos vai 

reģionālajos ēdienos, 

tika aizsākta netālu
 

no Turīnas esošajā 
Itālijas pilsētā 

Bra. Izmēģini to arī tu!





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Eiropā atrodas daži no labākajiem muzejiem 

pasaulē, piemēram, Pompidū un Prado. 

Šodien dodies uz kādu muzeju un pieraksti 
trīs faktus, ko uzzināji:

Vai vēlies pavadīt n
edaudz 

laika brīvā dabā? 54 % 

Latvijas teritorijas 

klāj meži, tāpēc šeit 

var doties lieliskā 

pārgājienā pa mežu.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Pēc 25 ceļojuma dienām tu noteikti jau esi kļuvis 
par finanšu ekspertu un zini, kā vislabāk iztērēt 

katru centu, peniju, grosi vai banu.
Sniedz mums savus trīs vērtīgākos 

padomus ekonomiskai ceļošanai:

Vai tev garšo saldumi? 

Malta ir slavena ar 

medu. Pat salas 

nosaukums ir cēlies 

no šī vārda. Pagaršo to, 

ja esi šajā valstī!





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Eiropa ir slavena ar valodu daudzveidību un 

izcilu ēdienu. Pievērsies šodien abiem diviem. 
Vai vari pasūtīt pusdienas vietējā valodā?
Apraksti, ko nogaršoji un kā to pajautāji:

Vai vēlies kādā 

pēcpusdienā aplūk
ot 

veikalu skatlogus? 

Strēgeta Kopenhāgenā 

(Dānijā) ir garākā g
ājēju 

iela pasaulē.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Padomā par ikvienu cilvēku, ko sastapi 

laikā, kamēr ceļoji pa Eiropu.
Cik dažādu tautību cilvēkus tev izdevās sastapt? 

Pieraksti tās visas šeit:

Vai esi vēstures zin
ātājs? 

Visa Pafa (Kiprā) ir 

iekļauta UNESCO 

Pasaules mantojuma 

sarakstā. Tā ir lielis
ka 

vieta, ko apmeklēt, 

lai gremdētos pagātnē.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Eiropā ir dažādi kafijas pagatavošanas veidi — 

no Grieķu kafijas (gatavo katliņā, ko sauc 
par briki) līdz itāļu espresso.

Tu noteikti esi apmeklējis vairākas kafejnīcas 
ceļojuma laikā. Laiks pieņemt lēmumu. 

Kur tev kafija garšoja vislabāk?

Vai vēlies aplūkot citādas 

dabas ainavas? Izmēģini 

sniega kurpēm līdzīgās 

purva kurpes Lahe
mā 

nacionālajā parkā Igaun
ijā.





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Jaunas pieredzes gūšana un iespēja izmēģināt 

kaut ko jaunu ir lielisks veids, kā uzzināt 
vairāk par Eiropu. Kaut kā jauna izmēģināšana 

par brīvu ir vēl labāka.
Apraksti interesantāko, ko izdevās izbaudīt 

bez maksas DiscoverEU ceļojuma laikā:

Horvātijas pilsētā 

Zadarā ir jūras ērģe
les, 

kurā mūziku rada
 caur 

ērģeļu stabulēm plūstoši 

jūras viļņi. To radītās 

skaņas ir daudzveidī
gas 

un nomierinošas. Dodies 

turp un paklausies!





ŠODIENAS INTERESANTĀKĀ VIETA 
VAI PASĀKUMS, KO APMEKLĒJU:

Kaut kas Kaut kas 
PĀRSTEIDZOŠS,PĀRSTEIDZOŠS,

ko šodien uzzināju:
Aplūko ceļojuma laikā sakrātās muzeju, 
galeriju, vilcienu, metro, izklaides vietu 
biļetes un izvēlies vienu, ar ko saistās 

labākās atmiņas. Pielīmē to nākamajā lapā 
un pieraksti, kāpēc izvēlējies tieši šo.

Arhitektūras mīļotājiem ir 

jādodas uz Bilbao Spānijā. 

Santjago katedrāle un 

Frenka Gērija projektētais 

Gugenheima muzejs ir tikai 

divi no ievērojamākajiem 

Bilbao apskates objektiem.





Pieraksti smieklīgākos atgadījumus ceļojuma laikā:



CIK...

...dienu ilga 
ceļojums?

...kilometru garš 
bija maršruts?

...valstu 
apmeklēji?

...muzeju apmeklēji?

...pilsētu  
apskatīji?

...vilcienu izmantoji 
ceļojumā?

...draugu  
ieguvi?

...reižu apmaldījies?

...vietās vēlies  
atgriezties?

kura tev patīk vislabāk, un publicē to sociālajos tīklos Facebook un Instagram, lai parādītu, cik lielisks bija ceļojums pa Eiropu. Noteikti izmanto tēmturus

Nofotografē šīs dienasgrāmatas lapu, 

#Companion#DiscoverEU
#Competition





Vai vari iedomāties trīs padomus, ko tu dotu nākamā gada DiscoverEU dalībniekiem pirms tie uzsāk savu ceļojumu?

Kas ir vērtīgākais, ko iemācījies ceļojot? 

Ko tev būtu vajadzējis darīt citādi?



Seko mums vietnē @EuropeanYouthEU 

Nebūt ne! 18 gadu vecumā DiscoverEU 
faktiski ir tikai ceļojuma sākums. Lai kuru ceļu 

tu arī neizvēlētos, Eiropas Savienība tev palīdzēs.
Aplūko nākamajā lapā norādītās trīs iniciatīvas — tās visas var 
palīdzēt iepazīt Eiropu, apgūt kaut ko jaunu, satikt cilvēkus no 

visa kontinenta un sniegt palīdzību tiem, kam tā ir nepieciešama.
Jauniešus Eiropas Savienībā gaida aizvien jauni piedzīvojumi.

sociālajos tīklos Facebook un Twitter vai 
vietnē @european_youth_eu sociālajā tīklā Instagram







Kā sazināties ar ES

Klātienē

Visā Eiropas Savienībā ir simtiem Europe Direct informācijas centru. Sev tuvākā centra adresi 
varat atrast tīmekļa lapā https://europa.eu/european-union/contact_lv

Pa tālruni vai e-pastu

Europe Direct ir dienests, kas atbild uz jūsu jautājumiem par Eiropas Savienību. Ar šo dienestu varat sazināties šādi: 
— pa bezmaksas tālruni: 00 800 6 7 8 9 10 11 (daži operatori par šiem zvaniem var iekasēt maksu); 
— pa šādu parasto tālruņa numuru: +32 22999696; 
— pa e-pastu, izmantojot šo tīmekļa lapu: https://europa.eu/european-union/contact_lv

Kā atrast informāciju par ES

Internetā

Informācija par Eiropas Savienību visās oficiālajās ES valodās ir pieejama portālā Europa:  
https://europa.eu/european-union/index_lv

ES publikācijas

ES bezmaksas un maksas publikācijas varat lejupielādēt vai pasūtīt šeit: https://publications.europa.eu/lv/publications. 
Vairākus bezmaksas publikāciju eksemplārus varat saņemt, sazinoties ar Europe Direct vai tuvāko informācijas 
centru (sk. https://europa.eu/european-union/contact_lv).

ES tiesību akti un ar tiem saistītie dokumenti

Ar visu ES juridisko informāciju, arī kopš 1952. gada pieņemtajiem ES tiesību aktiem visās oficiālajās valodās, 
varat iepazīties vietnē EUR-Lex: http://eur-lex.europa.eu

ES atklātie dati

ES atklāto datu portāls (http://data.europa.eu/euodp/lv) dod piekļuvi ES datu kopām. Datus var lejupielādēt 
un bez maksas izmantot kā komerciāliem, tā nekomerciāliem mērķiem.

Printed by Bietlot in Belgium

Manuskripts pabeigts 2019.

Komisija nav atbildīga par jebkādām šīs publikācijas atkalizmantošanas sekām.

Luksemburga: Eiropas Savienības Publikāciju birojs, 2019

© Eiropas Savienība, 2019

Atļauts izmantot citur, norādot avotu. Eiropas Komisijas dokumentu atkalizmantošanas politika ir noteikta ar Lēmumu 
2011/833/ES (OV L 330, 14.12.2011., 39. lpp.). Lai varētu izmantot vai reproducēt fotoattēlus vai citus materiālus, 
uz ko Eiropas Savienībai  nav autortiesību, atļauja jāprasa tieši autortiesību īpašniekam.

PDF ISBN xxid_isbn_pdfxx doi:xxid_doi_pdfxx xxid_catalog_pdfxx
PRINT ISBN xxid_isbn_printxx doi:xxid_doi_printxx xxid_catalog_printxx



N
C-02-19-381-LV-C

N
C-02-19-381-LV-N


